2020年 8月 6 日

各   位
上場会社名     株式会社協和日成

代 表 者      代 表 取 締 役 社 長
川  野   茂

問合せ先責任者  専 務 取 締 役
コーポレート本部長
佐 々 木 秀 一

（コード番号１９８１）

ＴＥＬ ０３－６３２８－５６００

特別利益（事業譲渡益）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第１四半期決算において、特別利益（事業譲渡益）を計上いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

2020年１月23日付「会社分割（簡易吸収分割）契約の締結に関するお知らせ」で公表しております、当社の

ガス導管維持管理事業のうち導管保安関連事業及び設備保安関連事業を、東京ガスパイプネットワーク株式会

社に承継したことにより、事業譲渡益894百万円を特別利益に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別利益の計上による業績の影響につきましては、本日公表いたしました「2021 年３月期 第１四半

期決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

なお、当事業年度につきましては、既に開示しております 2021 年３月期の業績予想通り、前事業年度と比

べ、売上高は 267百万円減少、当期純利益は 472百万円増加する予定であります。

 以上